
Osadní výbor Podlevín 
 

Stránka | 1  

 www.podlevin.cz                                                                              e-mail: osadni.vybor@podlevin.cz
  
 

Zápis z 8. veřejné schůze v Podlevíně 

Datum a čas:  21. března 2025,  18:00 hod        

Místo konání:  Hasičárna v Podlevín        

Přítomni:  Osadní výbor - Jiří Linhart, David Macnar, Jana Podlipná 

  + 22 bydlících           

         

Informace:           

- dosázení ovocných stromů (jabloní) podél cesty k Paleoparku 

- výsadba stromů podél cesty ke hřbitovu        

- 12.4.2024 Den Země, plán prací – dle počtu účastníku  

- 30.4.2024 Čarodějnice u hasičárny   

- letní údržba zeleně u hasičárny – harmonogram sečení bude rozeslán 

- oprava cesty do rokle – vytvoření příkopu s retenční nádrží, zhotovitel Patrik Militký 

- oprava podmáčené cesty u Šikrů (u bývalé Vekry) – umístění svodnice s retenční nádrží, Město 
je již domluveno s majiteli pozemků  

- oprava krajské silnice – Kraj má záměr předat opravenou silnici Městu, Zástupci Města jsou 
proti, protože komunikace křižovatka hlavní silnice a křižovatka Balka jsou součástí projektu 
„Severní obchvat Nové Paky“ 

- nový způsob třídění odpadů do žlutých kontejnerů – budou na žluté kontejnery vylepeny nové 
informační letáky           
            

Připomínky:            
           

Hlasování o typu stromů podél hřbitovní cesty – OV navrhl ovocné stromy (třešně) nebo 
užitkové stromy (lípa, javor). Po hlasování přítomných, byl většinou hlasů zvolen návrh 
výsadby ovocných plodících stromů. Zvolený návrh bude tlumočen místostarostovi Města 
Nová Paka, panu Křížovi, který zajistí, ve spolupráci se zaměstnanci životního odboru, 
Městského úřadu Nová Paka, vypracování projektu výsadby stromů a osetí zatravněných 
ploch. 

Dotaz pana Bekra – zdali by bylo možné, v objektu hasičárny umístit uzamykatelnou skříň 
na uložení kronik Spolku rodáků a přátel Podlevína – OV nesouhlasí s tímto požadavkem. 



Osadní výbor Podlevín 
 

Stránka | 2  

 www.podlevin.cz                                                                              e-mail: osadni.vybor@podlevin.cz
  
 

Soukromé věci Spolku rodáků a přátel Podlevína, nechť si z objetu členové spolku 
odnesou. Věci, které by sloužily široké veřejnosti, budou v objektu hasičárny ponechány, 
k potřebě a využití občanů osady. 

Podnět paní Hujerové – okrasné stromy, podél cesty v paleoparku, kterou Hujerovi 
využívají pro potřeby vjezdu na svůj pozemek, by mohly být pracovníky technických služeb 
více zakráceny, aby nedocházelo k ulamování větví těchto stromů, v případě průjezdu 
většími vozidly – OV podnět bude předán řediteli Technických služeb Nová Paka  

 

 

Zpracoval: David Macnar 


